
 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

 Prot. n. 815 del 26 marzo 2019 

  Oggetto: Integrazione alla procedura mediante trattativa diretta sul mercato 

elettronico, finalizzata alla sostituzione della rete antincendio presso l’immobile 

della Direzione Regionale di Bologna in Via Marco Pol, 60. 

  Integrazione della determina a contrarre prot. 1929 del 13/12/2018-R. 

 

Premesso che 

 

-   Con determina prot. n. 1929 del 13/12/2018-R questa Direzione Regionale ha 

affidato alla ditta Intec Service S.r.l. i lavori di fornitura e posa in opera della 

tubazione antincendio dal punto di consegna alla vasca di accumulo per un importo 

complessivo di € 18.579,77, escluso IVA; 

-   Nel corso dei lavori di scavo si è reso necessario incrementare tali operazioni in 

quanto il progetto originario non corrispondeva alla collocazione della rete 

antincendio. Pertanto, al fine di assicurare la buona riuscita del lavoro si è 

provveduto ad integrare l’affidamento con le ulteriori lavorazioni che ne 

garantivano l’esecuzione a regola d’arte; 

-   L’importo di cui sopra ha subito una variazione dovuta ai maggiori lavori della 

sistemazione della rete antincendio; 

- L’integrazione dei lavori è stata ultimata e il consuntivo è risultato pari ad € 1.858,00 

escluso IVA ed è stato eseguito a regola d’arte; 

- La variazione di importo tra il preventivo, affidato tramite trattativa diretta, e il 

consuntivo risulta pari a: 

 

INTEGRAZIONE PER I LAVORI DI FORNITURA E POSA DELLA RETE 

ANTINCENDIO 

Consuntivo lavori rete antincendio  20.437,77 

Preventivo lavori rete antincendio  18.579,77 

Integrazione lavori    1.858,00 

IVA al 22%       408,76 

TOTALE    2.266,76 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 



 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

-con Disposizione Organizzativa n. 5 del 02/01/2019 prot. 6 il Direttore Regionale 

dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a disporre l’affidamento 

diretto al Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria 

Giuseppina Baglivo, per gli acquisti fino ad euro 40.000,00; 

-l’integrazione dell’importo concordato nella trattativa diretta sul MEPA, con la ditta 

Intec Service S.r.l.  P.I. 02820290647 con sede in Venticano (AV), per un importo di € 

1.858,00 escluso IVA.  

 

Bologna  

 

 

 Per il Direttore Regionale Rossella Orlandi 

                 Il funzionario delegato 

              Maria Giuseppina Baglivo 

                      


